24.07.2025, ФГБОУ ВО "Ингушский
государственный университет"

75

(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации
специалиста по специальности (должности) : Лечебное дело (31.05.01)

Председательствовал: Ф. Я. Кокурхаева
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ф. М. Банхаева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Л. С. Евлоева
(И.О. Фамилия)

Л. А. Албагачиева
(И.О. Фамилия)

Ф. М. Банхаева
(И.О. Фамилия)

Ф. Я. Кокурхаева
(И.О. Фамилия)

Л. С. Костоева
(И.О. Фамилия)

М. Б. Муталиева
(И.О. Фамилия)

М. М. Накастхоева
(И.О. Фамилия)

А. А. Шадиева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 12.06.2024 №2

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
подкомиссии.

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г.
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Абадиева Зухра Хамзатовна Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Лечебное дело
(31.05.01)

Авторханова Яхита Лечиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Агиева Хади Рашидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

1

Аксагова Мадина Юсуповна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Албаков Мубарек Идрисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Албакова Хава Магометовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Албогачиева Лейла Артуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Альдирханова София Мухтаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Арчакова Марем Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Асхабова Милана Салавдиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Аушев Або-Муслим Амирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Аушев Микаил Мухаммедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Аушев Рамазан Муссаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Аушева Зейнап Ахмедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Аушева Марианна Хажбикаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Аушева Хава Юсуповна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ахильгова Пятимат Магаметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ахмерзаев Абубакар Хатаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ахриев Адам Багаудинович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ахриева Амина Беслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Бакаева Аминт Багаудиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Балаева Индира Макшариповна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Барахоева Тамара Сафарбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Баркинхоева Далила Нурудиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Баркинхоева Раббия Салимхановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Батыров Джохар Султанович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Белхароева Асет Микаиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Берсингова Марет Хусеновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Богатырева Зухра Алиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

2

Богатырева Марем Азматгиреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Богатырева Шуанет Акраматовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ведзижева Ашат Мухсамбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Вешагурова Фатима Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Вышегуров Муслим Рукманович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Габибуллаев Рамазан Максудович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гагиева Пятимат Асхабовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гагиева Хава Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гадаборшев Сулейман Магомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гадаборшева Зарина Закреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гадаборшева Марина Заурбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гадиева Амина Юсуповна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

ГАДИЕВА НАИНА АСЛАНОВНА Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Газдиева Алима Мусаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Газдиева Макка Мовсаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Газдиева Хава Аликовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Газикова Хава Магометовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гандалоев Тамерлан Мусаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гандалоева Дана Мухмадовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ганижев Ахмед-Башир Магомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гаракоева Аза Мусаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гиреева Зарета Муссаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гогиева Эмилья Яхьяевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гойгова Айна Хаважевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Горбакова Фатима Идрисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Гулиева Хава Юнусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

3

Гулоева Ася Мусаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Дахкильгова Фарида Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

ДЗАИТОВА ДИАНА МАЛЬСАГОВНА Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Дзангиева Милана Микаиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Дзарахова ФАТИМА МУСЛИМОВНА Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Дзязикова Залина Алихановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Добриев Алаудин Асланович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Долгиев Джамалейл Алиханович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Долгиева Раисхан Алихановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Дударова Тамара Исропиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Евлоев Умар Макшарипович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Евлоева Лейла Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Зариева Зейнап Умаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Измайлов Рахмаджан Бадрудинович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Илиева Айна Саит-Магаметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Кациева Роза Иссаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Килоева Бэлла Даналбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Кодзоева Алима Ильясовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Костоев Абдула Тарханович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Костоев Магомет Васланович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Костоева Макка Амерхановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Котиев Имран Асланович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Котиева Хадизат Яхияевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Кузигова Амина Хароновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Куртоева Радимхан Темерхановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мальсагов Асхаб Магомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

4

Мальсагов Магомед Якубович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мальсагова Амина Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мальсагова Лейла Мухарбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мальсагова Макка Арцоевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мальсагова Хава Джабраиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мальсагова Хади Тамирлановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Махашев Магомед Уматханович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Медова Танзила Абдул-Керимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мейриева Ева Абдурахмановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мерешкова Хяди Ахмедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мержоева Ева Гирихановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мержоева Тамила Абубакаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мержоева Хяди Вахаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Могушкова Илиза Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мочиева Алина Хусейновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мужухоева Раяна Алихановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Мусаев Руслан Магомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Муталиева Макка Абабукаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Муталиева Хэди Ахметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Муталиева Хяди Батыровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Муцольгов Багаудин Азаматович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Накастхоева Мадина Адамовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Нальгиев Микаил Мусаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Нальгиева Амина Рахмановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Нальгиева Джамиля Мусаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Нальгиева Лейла Мусаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

5

Нальгиева Хава Хасановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Наурузов Саид-Мухаммед Асланович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Оздоева Дали Алиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Оздоева Мадина Рамазановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Оздоева Мовлатхан Мусаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Оздоева Хеди Ахметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Парижев Парижев Алихан Алихан
Алаудинович

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Пугоева Амина Алихановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Пугоева Луиза Аслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Саламов Абдулла Юнусович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Сапралиева Хава Абабукаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Саутиева Дэлия Аслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Солсанов Адам Ахмедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Султыгова Джамаат Муратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Тангиева Эсет Иссаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Таршхоева Хава Хусеновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Татиева Фатима Алаудиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Тачаева Амина Ибрагимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Тимурзиева Мадина Мухарбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Тимурзиева Хава Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Торшхоев Магомед-Амин
Магомед-Баширович

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Торшхоева Джамиля Вахаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Тужиева Майдат Абдуллаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Умаров Адлан Бувайсарович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хадзиева Фердовс Магаметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Халмурзиева Айна Васлановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

6

Хампиева Марета Зяудиновна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хамхоев Магомед Саварбекович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хамхоева Пятимат Ахметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ханиев Идрис Борисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Ханиева Елизавета Исаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хантыгова Луиза Юнусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Харсиев Мовсар Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хасиева Джамиля Хавашевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хашиева Бэла Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хаштырова Аминат Юнусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Холухоева Людмила Руслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Хулагов Муслим Саидович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Цекова Радмила Галиевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Цечоев Алисхан Тайсомович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Цечоев Амаль Абубакарович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Цечоева Дейси Муратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Цечоева Индира Микаиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Цицкиев Мурад Тамерланович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Цолоева Алина Аслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Чахкиева Хяди Юнусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Чемурзиев Сулумбек Маусерович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Чемурзиева Тамара Руслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Шаваева Хава Таусовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Шамилова Рамнат Заурбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Шанхоева Дали Магаметовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Юсупов Берс Магомедович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

7

Яндиев Адам Иссаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Балаева Хава Юсуповна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Евлоев Абабукар Джабраилович Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Муталиева Хава Адамовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Халуева Иман Саидовна Признать не прошедшим
аккредитацию специалиста

Лечебное дело
(31.05.01)

Председатель Ф. Я. Кокурхаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Л. С. Евлоева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ф. М. Банхаева
(подпись) (И.О. Фамилия)

8